MARC 	 A FONSECA

Preside 	 issão

da
-&/tiltria ti/i(fjfirA (4 11111 ME 110111 III

Camara Municipal de Ibitinga

III Protocolo Geral n" 433612019
Data: 11/10/2019 Horário: 15:13

Legislativo - EM 90/2019
-

EMENDA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Processo: PLO N9  234/2019 — ALTERA A LEI N2  3.408 DE 24 DE JUNHO DE 2010, ADOTA

CRITÉRIOS CONDICIONANDO A AUTORIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RECOLHIMENTO DE ENTULHOS À PINTURA DAS CAÇAMBAS COM TINTAS REFLETORAS.

EMENDA SUPRESSIVA:

1) 	Ficam suprimidos os Incisos I e II do Artigo 19  da Lei n 9  3.408, citado no Artigo 12  do PLO

n 9 234/2019.

EMENDA MODIFICATIVA:

1) 	Fica alterada a redação do Artigo 12  da Lei n2  3.408, citado no Artigo 19  do PLO N 9

234/2019, passando a constar como o seguinte:

Art. 19  Altera o Artigo 19, da Lei n2  3.408 de 24 de junho de 2010, adota critérios condicionando

a autorização para prestação de serviços de recolhimento de entulhos à pintura das caçambas

com tintas refletoras, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 12  A autorização para continuidade na prestação dos serviços de recolhimento de entulhos,

por meio de caçambas, será condicionado à pintura refletora e utilização de tela no transporte

de cargas nas caçambas.

JUSTIFICATIVA: As emendas têm o propósito de adaptar o projeto às técnicas legislativas e

torná-lo constitucional.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de outubro de 2019.

MARLI 	AS MANCINI 	 TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vice-' 	dente da Comissão 	 Secretário da Comissão

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

elLge

ib,d1

	Page 1